
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00213/2024/ORM ZE DNE 17.04.2024

Chodníky Kolovratská, Říčany
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí ORM
Ing. Barbora Pánová, odbor rozvoje města

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): LN Consult s.r.o.
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Rocky stavby Company s.r.o.
Se sídlem: Rybná 716/24, Staré město 110 00 Praha 1
Zastoupený: Vladimírem Muchou, jednatelem společnosti
bankovní spojení Česká spořitelna
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ 08118442
Identifikátor datové schránky nzw4hn7
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Vladimír Mucha

tel.:
e-mail rockystavby@seznam.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu, ceny díla a termínu dokončení, tak jak je uvedeno 

níže. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodou dle tohoto dodatku řídily již před jeho účinností. 
 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění se mění z důvodů a v rozsahu uvedených v příloze tohoto dodatku. Jedná se o vícepráce a 
méně práce, a to: 
- Na základě požadavku Objednatele bude provedena změna trasy chodníku, týkající se přimknutí chodníku 
k oplocení a stávajícím rodinným domům. Nebudou prováděna rabátka podél oplocení a rodinných domů. Dále 
bude provedena kontrastní antracitová dlažba pro zvýraznění bezpečnostních prvků a k nemovitostem 
přiložena nopová folie. Rovněž bude nutné provést napojení stávajících dešťových svodů, osazení 
odvodňovacích žlabů a reprofilace příkopů – souvisí se změnou způsobu odvodnění -viz níže. 

- Dojde ke komplexnímu provedení změny odvodnění chodníku. Nebude realizována projektovou dokumentací 
navržená drenáž, která z důvodů vedení kabelových tras nelze provést. Na části „A“ budou provedeny otevřené 
příkopy. Na části „B“ budou provedeny povrchové betonové žlabovnice, které budou svedeny do horské vpusti, 
odkud bude voda odváděna obnoveným potrubím dešťové kanalizace.  

- Asfaltové povrchy komunikace budou opraveny – nebylo obsaženo v projektové dokumentaci.  

- Bourání zdiva z betonů v podloží chodníku – nebylo obsaženo v projektové dokumentaci.  

- Z vedlejších rozpočtových nákladů, které předpokládala projektová dokumentace, nebylo provedeno 
vypracování RDS, oznámení archeologického průzkumu a osazení informačních cedulí, jelikož se smluvní strany 
dohodly, že to pro realizaci tohoto díla není nezbytné. 

- Vzhledem ke změně trasy chodníku bude nutné nové vytyčení a tím větší rozsah práce geodeta. 

 
Podrobněji uvedeno ve změnovém listu č. 1 a změnovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku. 
 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu plnění takto: 
Termín dokončení díla se prodlužuje o 30 dní z důvodu víceprací a o 49 dní z důvodu přerušení stavebních 
prací.  
Původní termín dokončení díla byl stanoven na den 25. 7. 2024. 
Termín dokončení díla ve smyslu tohoto dodatku se stanovuje na den 16. 10. 2024. 
 
Důvody prodloužení: 
22. 5. – 27. 5. 2024, tj. 4 dny – nebylo dílo vykonáváno z důvodu odsouhlasování změn uvedených výše v tomto 
dodatku objednatelem – překážka na straně objednatele, 
30 dní navíc z důvodu změn uvedených výše v tomto dodatku (vícepráce na odvodnění, změny skladby 
chodníku, asfalty), 
29. 7. – 16. 9. 2024 byly přerušeny práce na stavbě z důvodu neshody smluvních stran na ocenění změn shora 
uvedených – probíhala opakovaná jednání, 16. 9. 2024 došlo ke shodě – tj. přerušení stavebních prací na 45 
dní.  
V období od 16. 9. 2024 do podpisu tohoto dodatku probíhala administrace k uzavření dodatku na straně 
objednatele. 



 

3 

 

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy ve výši:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  1 904 055,34 
Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  2 303 906,96 Kč  
 
4.2. Změna ceny díla: 
Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 880 618,88 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 630 243,10 Kč bez DPH 
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o 250 375,78 Kč bez DPH, tj. 302 954,69 Kč včetně DPH. 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 4.1. smlouvy o dílo mění takto: 
         Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  2 154 431,14 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  2 606 861,68 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne 24.10.2024 pod. č. usnesení 2444003. 
 
 
 
 
 



 

4 

Příloha: ZL 1 včetně změnových rozpočtů 
 

V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
               

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Ing. David Michalička                                                                               Vladimír Mucha       
            starosta                                                                                                      jednatel    
                                                                                          
 

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2024.11.06 
15:43:21 +01'00'

Vladimí
r Mucha

Digitálně 
podepsal 
Vladimír Mucha 
Datum: 
2024.11.07 
11:35:36 +01'00'


















